conforme as especificações, quantidades e condições estabelecidas neste Contrato. Termo de 
Referência, Proposta de Preços da Contratada e Ata de Registro de Preços, 
independentemente de sua transcrição. 

1.2. O valor total do presente contrato é de R$ 543.120,00 ((quinhentos e quarenta e três 
mil e cento e vinte reais)„ conforme demonstrativo a seguir: 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 

O - [COTA AMPLA 
CONCORRÊNCIA] - 
Locação de vciculos para 
transporte de 
passageiros,sem combustível 
e sem motorista, com 04 
(quatro) portas, capacidade 
para 05 (cinco) passageiros,

[...]

conhecimento dos interessados que conforme decisão do Parecer do Controle Interno fica 
ADJUDICADO o objeto da Chamada Publica ria sua totalidade, em favor do fornecedor ASSOCIAÇÃO 
DE APICULTORES DE JUNCO DO MARANHÃO. CNP! n9 08 952.02S/0001-05, sobre o valor total eis 
151.640.20 (Cento e cinquenta e um mil seiscentos e quarenta reais e vinte Centavos) 

Junco do Maranhão - MA. 5 de dezembro de 2025. 
ERNANE CARDOSO DE OLIVEIRA 

Secretário de Educação 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA N2 1/2025 

Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiares do Empreendedor Familiar Rural,

[...]

DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo tera a vigência a partir do dia 
13/10/2025 a 31/12/2025. VALOR, Valor do Acréscimo: R$ 3/3.664.46 (trezentos e treze mil, 
seiscentos e sessenta e quatro reais e Quarenta e seis centavos). Novo Valor Global. R$ RS 
9.565.787,97 (nove milhões, quinhentos e sessenta e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais 
e noventa e sete centavos). DOTAÇÃO: ORGÃO. 02 Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 0208 
Sec. Mun de Infraestrutura e Urbanismo. PROJETO/ATIVIDADE, 15 451 0011 1.014 Ampliaçâo 
e adequação do mercado das frutas - ctAssiFicAçÃo ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e

[...]

PREFEMJRA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHAO/MA - SECRETARIA MUNICIPAL 
ADMiNiSTRAÇÃO/SENtAD pana Contrafação de en1PreSa na prestação de serviços de ler4440 de 
vekuius para o Município de sao Domingos cio marannao EMPért5A. . NASUMENTO BARROS E snEIRA 
EMPREENDIMENTOS LTDra CNPJ no 22.348.823/0001.45, Valor R$ 543.120.00 ((quinhentos e quarenta 
e três mil e cento e vinte reais). PREGÃO ELETRÔNICO 149 015/2025, AMPARO LEGAL Lei Federal n' 
14.133/2021 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. São 
Domingos do Maranhão IMA), 22 de dezembro de 2025. Renan da Silva Araujo. Assessor de Finanças

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA - SECRETARIA MUNICIPAL 
ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS OBJETO: Contrafação de empresa na prestação de serviços de 
locação de veiculas para o Município de São Domingos do Maranhão EMPRESA: , 
NASCIMENTO BARROS E VIEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPI ne 22.348.823/0001.45. 
Valor R$ 141.600,00 ((cento e quarenta e um mil e seiscentos rears),PREGA0 ELETRÔNICO 
No 015/2025, AMPARO LEGAL: Lei Federal ri' 14.133/2021 e suas Posteriores alterações e 
Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses_ São Domingos do Maranhão (MA), 22 de 
dezembro de 2025 Elizangela Santos Sousa Secretaria Municipal de Assistência Social